
 

 

8.1.4. specifiskais atbalsta mērķis “Uzlabot pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības STEM, tajā skaitā medicīnas un radošās industrijas, studiju mācību vidi 

koledžās” projekts Nr. 8.1.4.0/17/I/006  

 

Būvmateriālu īpašību pārbaudes laboratorijas modernizācija 

2.posms (30.11.2017. – 28.02.2018.) 

Rīgas Celtniecības koledža turpina strādāt ar ERAF projekta “Būvmateriālu īpašību 

pārbaudes laboratorijas modernizācija” izpildi (līgums ar CFLA tika noslēgts 

2017.gada 23.augustā).  Aizvadīts jau otrais posms, jeb otrais projekta ceturksnis.  

Sakarā ar iepirkuma procedūras rezultātu apstrīdēšanu Iepirkumu uzraudzības birojā 

(IUB) Rīgas Celtniecības koledža (turpmāk - RCK) bija spiesta izbeigt 29.09.2017. 

izsludināto iepirkumu - atklātu konkursu „Būvmateriālu testēšanas laboratorijas 

aprīkojums”, identifikācijas Nr. RCK 2017/3 un izsludināt jaunu iepirkumu  - ID 

Nr.RCK 2017/4, paziņojums par plānoto līgumu publicēts IUB mājaslapā 06.12.2017., 

bet piedāvājumu iesniegšanas termiņš bija 27.12.2017.  

Pretendentu iesniegto piedāvajumu rūpīga pārbaude arī prasīja visvairāk laika šajā 

projekta posmā, jo kaut arī iepirkumā piedalījās tie paši pretendenti, atsevišķos 

gadījumos tika piedāvāti citi iekārtu modeļi, nekā pirmajā iepirkumā. Cenšoties 

maksimāli izvairīties no kļūdām,  pārpratumiem un neskaidrībām, RCK lūdza papildus 

informāciju no pretendentiem, bet par dažu iekārtu modeļiem, to tehnisko datu 

atbilstību nācās lūgt informāciju pat no iekārtu ražotājiem. Ne vienmēr ražotāju 

atsaucība bija operatīva un ne vienmēr sniegtās informācijas saturs atbilda prasītajai. 

Arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra Tehnisko preču uzraudzības daļas pārstāvji 

klātienes konsultācijā 2018.gada 9.februārī vērsa RCK uzmanību uz nepieciešamību 

piegādātājiem ievērot drošuma prasības (2016.gada 12.aprīļa Ministru kabineta 

neoteikumi attiecībā uz iekārtām Nr.208. “Iekārtu elektromagnētiskās saderības 

noteikumi” un Nr.209 “Iekārtu elektrodrošibas noteikumi”). Tas RCK deva pārliecību 

par pieņemtā lēmuma pareizību – rezultāti par iepirkumu tika paziņoti pretendentiem 

23.februārī, līdz ar to šajā projekta posmā vēl nav zināms kādi būs atkārtotā iepirkuma 

rezultāti. RCK iepirkumu komisijas sēdes protokols, kā arī iepirkumu procedūras 

ziņojums ievietoti mājaslapā un ir publiski pieejami 

(http://www.rck.lv/index.php?sad=6&sub=7).  

 

Sagatavots: 2018.gada 28.februārī. 

Informāciju sagatavoja:  

Linda Krāģe, RCK projektu vadītāja 

http://www.rck.lv/index.php?sad=6&sub=7

